
ZARZĄDZENIE Nr 1183/2015
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 19.05.2015 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie utworzenia Zespołu Szkół nr 5 w Krakowie, 
ul. Mackiewicza 15.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 594, poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. poz. 379, poz. 1072), zarządza się co następuje: 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie utworzenia Zespołu Szkół nr 5 w Krakowie, 
ul. Mackiewicza 15. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia 

w sprawie utworzenia Zespołu Szkół nr 5 w Krakowie, ul. Mackiewicza 15.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8 i art.18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. poz. 379, 
poz. 1072), art. 12 ust. 1 pkt 2 oraz ust. 3 i 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885, poz. 938, poz. 1646, z 2014 r. poz. 379, poz. 911, 
poz. 1146, poz. 1626, poz. 1877, z 2015 r. poz. 238, poz. 532), art. 62 ust. 1, ust. 2 – 4, 
w związku z art. 58 ust. 1 i 6 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.) Rada Miasta Krakowa uchwala, co 
następuje:

§ 1. 1. Z dniem 1 września 2015 r. tworzy się jednostkę budżetową o nazwie Zespół 
Szkół nr 5 w Krakowie, ul. Mackiewicza 15 – zwany dalej „Zespołem”, przez połączenie:  
1) Szkoły Podstawowej nr 109 w Krakowie, ul. Mackiewicza 15,
2) Gimnazjum nr 13 w Krakowie, ul. Mackiewicza 15.

2. Organizację Zespołu określa statut, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 
3. Uchwała niniejsza stanowi akt założycielski Zespołu. 

§ 2.  1. Pracownicy Szkoły Podstawowej nr 109 w Krakowie z dniem 1 września 2015 r. 
stają się pracownikami Zespołu.

2. Pracownicy Gimnazjum nr 13 w Krakowie z dniem 1 września 2015 r. stają się 
pracownikami Zespołu.

3. Należności, zobowiązania oraz mienie (nieruchomość i majątek ruchomy) Szkoły 
Podstawowej nr 109 w Krakowie wg stanu na dzień 31 sierpnia 2015 r. przejmuje Zespół.

4. Należności, zobowiązania oraz mienie (nieruchomość i majątek ruchomy) 
Gimnazjum nr 13 w Krakowie wg stanu na dzień 31 sierpnia 2015 r. przejmuje Zespół.

§ 3. Środki na funkcjonowanie Zespołu, o którym mowa w §1 ust. 1 zaplanowane są 
w budżecie Miasta Krakowa na rok 2015 w Dziale 801, Rozdziale 80101, 80110, 80146, 
80150, 80195 oraz Dziale 854, Rozdziale 85401, 85412.

§ 4.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2015 r.



UZASADNIENIE

W ramach procesu racjonalizacji wydatków w oświacie z dniem 1 września 2015 r. 

tworzy się Zespół Szkół nr 5 w Krakowie, ul. Mackiewicza 15. W skład zespołu wchodzić 

będzie Szkoła Podstawowej nr 109 oraz Gimnazjum nr 13. Obie szkoły mieszczą się 

w jednym budynku przy ul. Mackiewicza 15. W części budynku należącym do Gimnazjum 

nr 13 zlokalizowana jest sala gimnastyczna, z której korzystają uczniowie Szkoły 

Podstawowej nr 109 i Gimnazjum nr 13.

Planowane połączenie ww. szkół w Zespół pozwoli na sprawne zarządzanie jednostką, 

racjonalne wykorzystanie bazy lokalowej i dydaktycznej przez wszystkich uczniów oraz 

pracowników, a także efektywniejsze pod względem ekonomicznym gospodarowanie 

środkami finansowymi. 

Ponadto, utworzenie Zespołu Szkół stworzy warunki do wyższej jakości nauczania 

przy współdziałaniu nauczycieli prowadzących zajęcia na etapie szkoły podstawowej 

i gimnazjum oraz umożliwi skuteczniejsze wspieranie rozwoju uczniów.  Pełne rozpoznanie 

potrzeb edukacyjnych ucznia od pierwszej klasy szkoły podstawowej do ukończenia 

gimnazjum powinno wpłynąć na efektywniejszą realizacja procesu dydaktycznego 

i wychowawczego. 

W bieżącym roku szkolnym 2014/2015 do Szkoły Podstawowej nr 109 uczęszcza 

298 uczniów zorganizowanych w 13 oddziałach. Natomiast do Gimnazjum nr 13 uczęszcza 

103 uczniów zorganizowanych w 4 oddziałach.

W Szkole Podstawowej nr 109 liczba uczniów utrzymuje się w ostatnich latach na 

podobnym poziomie z niewielką tendencją do wzrostu, tj. w roku szkolnym: 2012/2013 – 282 

uczniów; 2013/2014 – 293 uczniów; 2014/2015 – 298 uczniów. 

Natomiast w Gimnazjum nr 13 obserwuje się wyraźny spadek liczby uczniów. Spadek 

liczby uczniów od roku szkolnego 2012/2013 wyniósł aż 53%, natomiast od roku szkolnego 

2013/2014 spadek wyniósł 37%. 

Spadek liczby uczniów w  Gimnazjum nr 13 oraz wzrastające koszty funkcjonowania 

ww. szkoły powodują konieczność dokonania racjonalizacji wydatków. Koszty utrzymania 

ucznia Gimnazjum nr 13 w 2014 r. wyniosły 13 961 zł przy średniej kwocie wydatków na 

ucznia w tego typu szkołach wynoszącej 11 854 zł. Dopłata do subwencji ze środków 

własnych Miasta dla szkoły wyniosła w 2014 r. 52,43% przy średniej dopłacie do subwencji 

dla tego typu szkół wynoszącej 47,48%. 

W Szkole Podstawowej nr 109 koszty utrzymania ucznia w 2014 r. wyniosły 6 006 zł 

przy średniej kwocie wydatków na ucznia w tego typu szkołach wynoszącej 7 201 zł. Dopłata 



do subwencji ze środków własnych Miasta dla szkoły wyniosła w 2014 r. 8,83% przy średniej 

dopłacie do subwencji dla tego typu szkół wynoszącej 23,76%. 

Proponowane rozwiązanie ma charakter organizacyjny i w związku z tworzeniem 

samorządowego przedszkola i włączeniem go do ww. zespołu, nie planuje się redukcji etatów 

nauczycieli oraz pracowników administracyjno-obsługowych. 

Zgodnie z art. 62 ust. 5b ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

(Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) organ prowadzący szkoły różnych typów 

może połączyć je w zespół, z tym, że połączenie w zespół szkoły podstawowej i gimnazjum 

wymaga pozytywnej opinii kuratora oświaty. Małopolski Kurator Oświaty pismem nr SEPZ 

I.542.34.2015.SK z dnia 26 marca 2015 r. pozytywnie zaopiniował zamiar połączenia Szkoły 

Podstawowej nr 109 w Krakowie i Gimnazjum nr 13 w Krakowie, ul. Mackiewicza 15 

w Zespół Szkół, z dniem 1 września 2015 r.

Przeprowadzenie proponowanej zmiany zapewni możliwość realizacji zapisów ustawy 

o finansach publicznych zobowiązujących Gminę Miejską Kraków do dokonywania 

wydatków w sposób celowy i oszczędny.

Przyjęcie uchwały nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania 

w latach następnych. 

Przyjęcie uchwały nie zmniejszy dochodów Miasta. 

Przyjęcie uchwały nie wymaga poniesienia dodatkowych wydatków z budżetu Miasta 

Krakowa. 

Przyjęcie uchwały nie powoduje w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż 

ponoszone przed jej wprowadzeniem. 


